REQUERIMENTO Nº 0041/06
Reitera requerimentos ao Sr. Chefe do Executivo Municipal para que dê cumprimento ao
Código de Posturas do Município no que diz respeito ao sossego público.

Lido na Sessão de 24/10/2006                              Despacho em 24/10/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos do Requerimento nº 0001/06, de autoria  dos

Vereadores  Pedro  Carlos  Garcia  Dias,  Alírio  Ludovino  do  Natal,  Cássio  Aparecido  Pereira,  Dorival

Silva, Ginaldo Pereira de Moraes, Márcia Regina Scalon, Marcos Henrique Osti, Roberto Luiz Carósio,

Valdevino  Alves  de  Almeida;  e  do  Requerimento  nº  0002/05,  de  autoria   dos  Vereadores  Pedro

Carlos  Garcia  Dias,  Ginaldo  Pereira  de  Moraes,  Márcia  Regina  Scalon,  Marcos  Henrique  Osti,

solicitando  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  dê  cumprimento  ao  Código  de  Posturas  do

Município no que diz respeito ao sossego público.

JUSTIFICATIVA:

Continua  grande  o  número  de  reclamações  por  parte  dos  munícipes,  inclusive  muitos  com

problemas de saúde, no tocante ao excesso de sons de alta intensidade no período noturno além das

22  horas.  Esse  som alto  tem ocasionando  sérios  problemas  físicos  e  mentais  na  nossa  população,

principalmente nos mais idosos e já adoentados que necessitam de um repouso noturno completo.

Isso  posto,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  visando

coibir tais abusos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de outubro de 2006.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

                    REQUERIMENTO Nº 0041/06
Reitera requerimentos ao Sr. Chefe do Executivo Municipal para que dê cumprimento ao
Código de Posturas do Município no que diz respeito ao sossego público.

Lido na Sessão de 24/10/2006                              Despacho em 24/10/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor